
Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Příspěvková organizace nemá informace o tom, že by byl přerušen princip nepřetržitého jednání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Obsahové vymezení některých položek účetních výkazů bylo meziročně změněno díky aplikaci vyhlášky č.410/2009 Sb.
novelizované vyhláškou č.473/2013 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Podle rozhodnutí zřizovatele účtuje příspěvková organizace ve zjednodušeném rozsahu. Organizace provádí účetní odpisy. V oblasti dotací není
aplikováno časové rozlišení nákladů a výnosů. Organizace má pouze hlavní činnost. Údaje ve výkazech jsou uvedeny na celé Kč a 2 desetinná
místa.



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

31.12.2015sestavená k
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú čtů v knize podrozvahových ú čtů

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ    OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Podr.

účet

Majetek ú četní jednotkyP.I.

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

Vyřazené pohledávky 905

Vyřazené závazky 906

Ostatní majetek 909

Krátkodobé podmín. pohled. z transfer ů a krátkod. podmí ň. závaz. z transfér ů

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transférů 911

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transférů 912

Krátkodobé podmíněné pohledávky  ze zahraničích transférů 913

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transférů 914

Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transférů 915

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transférů 916

Podmín ěné pohledávky z d ůvodu užívání majetku jinou osobou

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922

Krátkodobé podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce 923

Dlouhodobé podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce 924

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

Další podmín ěné pohledávky 

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

1.

2.

3.

4.

5.

P.II.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

P.III.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

P.IV.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

položky



Číslo

položky
Název položky

Podr.

účet

ÚČETNÍ    OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správní řízení a jiných řízení 947

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správní řízení a jiných řízení 948

Dlouhod. podmín ěné pohled. z transfér ů. a dlouhodové podmí ň.. závazky z transf.

Dlouhodové podmíněné pohledávky z předfinancování transférů 951

Dlouhodové podmíněné závazky z předfinancování transférů 952

Dlouhodové podmíněné pohledávky ze zahraničních transférů 953

Dlouhodové podmíněné závazky ze zahraničních transférů 954

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transférů 955

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transférů 956

Podmín ěné závazky z d ůvodu užívání cizího majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního liesingu 962

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

Dlouhodové podmíněné závazky z finančního leasingu 964

Krátkodobé podmín. závazky z důvodu užívání cizího majetku na zákl. smlouvy o výpůjčce 965

Dlouhodobé podmín. závazky z důvodu užívání cizího majetku na zákl. smlouvy o výpůjčce 966

Krátkodobé podm.závazky z důvodu užívání cizího majet. nebo jeho převzetí z jiných dův. 967

Dlouhodobé podm.závazky z důvodu užívání cizího majet. nebo jeho převzetí z jiných dův. 968

Další podmín ěné závazky 

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

Krátkod. podm. závaz. vyplýv. z práv. předp. a dalších čin. moci zákon., výk. nebo soudní 978

Dlouhod. podm. závaz. vyplýv. z práv. předp. a dalších čin. moci zákon., výk. nebo soudní 979

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

Krátkodobé  podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985

Dlouhodobé  podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

Ostatní podmín ěná aktiva a ostatní podmín ěná pasiva a vyrovnávací ú čty

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999

10.

11.

12.

P.V.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

P.VI.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

P.VII.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

P.VIII.

1.

2.

3.

4.

5.



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

31.12.2015sestavená k
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

A.5. Informace podle § 18 odst 1 písm. c) zákona

Číslo

položky
Název položky

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ    OBDOBÍ

Splatné závazky pojistného na sociál. zabezpečení a příspěvku na stát. pol. zaměst. 113 200,001.

2.

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných orgánů

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 49 158,00

3.



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

75016079IČ:

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona (TEXT)

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona (TEXT)

Příspěvkové organizaci nehrozí žádná rizika ani nevystupuje v žádných soudních sporech.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

A.9. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

Prostředky investičního fondu jsou kryty penězi na běžném účtu.



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015

okamžik sestavení 4.2.2016
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka

A. Zřizovací listina určuje způsob hospodaření s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, nabývání 0,00

A. majetku, vyřazování majetku a režimy nakládání s majetkem včetně pohledávek 0,00



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka

B.III.2 Dotace MŠMT na přímé neinvestiční výdaje a provozní NIV poskytnuté zřizovatelem 5 139 732,00



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

E.3. Doplňující informace k položkám p řehledu o pen ěžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0,00



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

E.4. Doplňující informace k položkám p řehledu o zm ěnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

0,00



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

Fond kulturních a sociálních pot řeb

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

F. Doplňující informace k fond ům účetní jednotky

Položka

Číslo Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1.

Tvorba fondu

Základní příděl

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

Ostatní tvorba fondu

Čerpání fondu

Půjčky na bytové účely

Stravování

Rekreace

Kultura, tělovýchova a sport

Sociální výpomoci a půjčky

Poskytnuté peněžní dary

Počáteční stav fondu k 1.1.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

Ostatní užití fondu

Konečný stav fondu

19 470,42

26 029,00

26 029,00

15 679,00

13 380,00

2 299,00

29 820,42

A.II.

A.III.

A.IV.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

8.



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

Rezervní fond

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

543 44Černý Důl
Čistá v Krkonoších 140

Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,
Název a sídlo účetní jednotky: Právní forma:

Předmět činnosti:
IČ: 75016079

31.12.2015sestavená k
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

F. Doplňující informace k fond ům účetní jednotky

Položka

Číslo Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 16 836,35

Tvorba fondu

Zlepšený výsledek hospodaření

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Peněžní dary - účelové

Peněžní dary - neúčelové

Ostatní tvorba

Čerpání fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

Úhrada sankcí

Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

Ostatní čerpání

Konečný stav fondu

D.II.

D.III.

D.IV.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

171 195,79

151 195,79

20 000,00

7 484,00

7 484,00

180 548,14



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

Investi ční fond

543 44Černý Důl
Čistá v Krkonoších 140

Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,
Název a sídlo účetní jednotky: Právní forma:

Předmět činnosti:
IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

F. Doplňující informace k fond ům účetní jednotky

Číslo Název

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 181 789,00

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Tvorba fondu

Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele

Investiční příspěvky ze státních fondů

Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

Dary a příspěvky od jiných subjektů

Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

Převody z rezervního fondu

Čerpání fondu

Financování investičních výdajů

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

Odvod do rozpočtu zřizovatele

Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku

Konečný stav fondu

1.

2.

3.

F.II.

4.

5.

6.

2.

3.

4.

7.

1.

F.III.

F.IV.

61 368,00

61 368,00

243 157,00



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

Stavby

ZÁKLADNÍ

Název a sídlo účetní jednotky:
Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,

Čistá v Krkonoších 140
543 44Černý Důl

Právní forma:
Předmět činnosti:

IČ: 75016079

sestavená k 31.12.2015
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

G. Doplňující informace k položce " A.II.3. Stavby " výkazu  rozvahy

položky

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

G. Stavby 3 836 249,00 1 660 841,20 2 175 407,80 2 219 663,80

G.6.

G.5.

G.4.

G.3.

G.2.

G.1. Bytové domy a bytové jednotky

Budovy pro služby obyvatelstvu

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení

Jiné inženýrské sítě

Ostatní stavby 3 836 249,00 1 660 841,20 2 175 407,80 2 219 663,80



Příloha Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb.

Pozemky

ZÁKLADNÍ

543 44Černý Důl
Čistá v Krkonoších 140

Základní škola a Mate řská škola , Černý Důl,
Název a sídlo účetní jednotky: Právní forma:

Předmět činnosti:
75016079IČ:

31.12.2015sestavená k
(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení 4.2.2016

H.Doplňující informace k položce " A.II.1. Pozemky " výkaz u rozvahy

položky

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

H. Pozemky 46 352,00 46 352,00 46 352,00

H.5.

H.4.

H.3.

H.2.

H.1. Stavební pozemky

Lesní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Zastavěná plocha

Ostatní pozemky 46 352,00 46 352,00 46 352,00


